
Algemeen

Gegevens onderneming

Zorg Amsterdam West.

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister en naar aanleiding van de met de vennoten gevoerde bespreking volgt 
dat Zorg Amsterdam West zich bezighield met het verlenen van thuiszorg in Amsterdam West.

Omzetgegevens

Onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal

Onbekend. 

Saldo einde verslagperiode

Nihil. 

Verslagperiode

8 augustus 2017 tot en met 10 september 2017.

11 september 2017 tot en met 16 januari 2018. 

Bestede uren in verslagperiode

5 uur en 43 minuten. 

2 uur. 

Bestede uren totaal

5 uur en 43 minuten. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015335:F001

08-08-2017

mr. WF  Korthals Altes

Curator: mr. C.F.  Klooster

Insolventienummer: F.13/17/286

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



7 uur en 43 minuten. 

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zorg Amsterdam West, gevestigd en kantoorhoudende te (1063 EX) Amsterdam
aan het adres Burgemeester Eliasstraat 74, is opgericht op 19 oktober 2012.
Zorg Amsterdam West is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
852064494. Het faillissement is aangevraagd door Sternlease B.V.

Vennoten van Zorg Amsterdam West zijn de heer A. Seven en mevrouw K. Seven. 

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

Nog onbekend. 

1.4 Lopende procedures

Er zijn bij de curator geen lopende procedures bekend. 

1.5 Verzekeringen

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 

1.6 Huur

De huur was reeds voor datum faillissement beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Sternlease B.V.
De curator zal de oorzaak van het faillissement de komende verslagperiode nader 
onderzoeken.

De vennoten hebben aan de curator aangegeven dat het faillissement van Zorg 
Amsterdam West is veroorzaakt doordat geen nieuwe opdrachten meer werden 
aangeboden door de hoofdaannemer. Als gevolg hiervan werden geen inkomsten meer 
gegenereerd en konden de lopende financiële verplichtingen niet meer worden 
nagekomen.
De curator acht aannemelijk dat dit de oorzaak van het faillissement is. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Onbekend. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog onbekend. 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 153,81. 

5.2 Leasecontracten

Zorg Amsterdam West had een leaseovereenkomst met Sternlease B.V. Deze
overeenkomst is door Sternlease B.V. beëindigd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Nog onbekend. 

5.7 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze rechten beroept.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze rechten beroept.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Geen. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is in afwachting van de boekhouding. 

Door de vennoten is tot op heden geen administratie overgelegd. Gelet hierop 
concludeert de curator dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht. Hierdoor is er sprake 
van onbehoorlijk  bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het 
faillissement. 
Echter, gelet op de bevindingen van de curator en de verklaringen die de vennoten 
hebben gegeven ter zake de oorzaken van het faillissement, is het de curator voldoende 
aannemelijk geworden dat het faillissement is veroorzaakt door andere, van buiten 
komende oorzaken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zorg Amsterdam West heeft geen verplichting om jaarrekeningen te deponeren. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Zorg Amsterdam West voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken 
van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole 
(ingevolge artikel 2:396 lid 1 BW e.v.).

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie paragraaf 7.1

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen.

Op basis van de thans bij de curator bekende informatie is niet van paulianeus 
handelen gebleken.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode voortzetten. 

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. 

Het UWV heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 1.889,99. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er is een preferente vordering ingediend ter hoogte van € 1.559,00 voor de aanvraag
van het faillissement.

Naast de vordering voor de aanvraag van het faillissement is een loonvordering 
ingediend ter hoogte van € 1.958,00. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2. 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



6.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.192,94.

€ 40.384,94.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten voor crediteuren op 
enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

Zie paragraaf 10.2

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

De curator is niet bekend met lopende procedures. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid en geen voor uitwinning vatbare 
bestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat het boedelactief nihil is, verzoekt de 
curator de rechter-commissaris het onderhavige faillissement voor te dragen voor 
opheffing conform artikel 16 Fw. 

10.2 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten en de 
crediteuren de mogelijkheid bieden de vorderingen ter verificatie in te dienen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Een volgend verslag zal rond 11 december 2017 worden uitgebracht.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2



Dit betreft een eindverslag. Derhalve zullen geen verdere verslagen volgen. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-01-2018Datum:Nummer: 2


